

روزنه

دیدار مجتبی ذوالنور با مهدی کروبی

● حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور، نماینده قم در مجلس، به دیدار شیخ مهدی کروبی رفته است. این ملاقات در حدود یک ماه بعد از دیداری انجام می‌شود که اسماعیل دوستی با کروبی انجام داده بود. حسین کروبی این خبر را به «شرق» داد. ذوالنور قبل از ورود به مجلس، فرمانده سپاه استان قم بود و اکنون نیز در مجلس عضو فراکسیون رهروان ولایت است؛ فراکسیونی که حامیان لاریجانی را در خود جای داده است. حسین کروبی درباره محتوای این دیدار گفت: آقای ذوالنور در این ملاقات نقطه نظرات خود را مطرح کرده و حاج آقا هم به بیان دیدگاه‌های خود پرداخته است. او گفت این ملاقات دوستانه و مفید بوده است.

او در توضیح بیشتر ادامه داد: ذوالنور از دوستان قدیمی پدر است و در جریان اتفاقات بعد از ۸۸ نیز در مرحله‌ای به کمک پدر شتافته است و قبل از حصر هم هرازگاهی با پدر دیدار داشته است.

او در ادامه همین مطلب، اضافه کرد: بعد از وقایع ۸۸ و قبل از شروع حصر، پدر به هر محفلی که می‌رفتند، عده‌ای به ایشان متعرض می‌شدند؛ یکی از همین سفرها، سفر ایشان به قم بود. پدر در آن سفر ابتدا به منزل آیت‌الله صائعی رفت که همین عناصر خانه را به محاصره خود درآوردند. این محاصره تا چند ساعت به طول انجامید و پدر مجبور شد بعد از چندین ساعت که در منزل آیت‌الله صائعی بودند، در نهایت از طریق نزدیکم وارد پشت‌بام منزل آیت‌الله منتظری شود و در خانه مرحوم منتظری منتظر ماند تا بتواند آن محل را ترک کند. کروبی ادامه داد: این وضعیت تا شب ادامه پیدا کرد تا اینکه آقای ذوالنور که فرمانده وقت سپاه قم بود، حوالی ساعت ۱۲ یا یک شب، توانست با هماهنگی و ترفندی، پدر را سوار خودرویی کرده و از حلقه محاصره بیرون ببرد.

کروبی درباره نحوه انتخاب ذوالنور برای این ملاقات، گفت: قاعدتا این انتخاب از طریق شورای عالی امنیت ملی است؛ چون قبلا هم دبیر شورای امنیت گفته بود سه نفر برای دیدار با شیخ انتخاب شده‌اند. منتها تصور ما این بود که دیدار آقای ذوالنور با فاصله‌ای یک هفته‌ای از دیدار آقای دوستی محقق شود، ولی حدود یک ماه به طول انجامید. البته امیدواریم اگر قرار است کنشایی حاصل شود، تعداد ملاقات‌ها بیشتر

و با فاصله زمانی کمتری صورت بگیرد.

او در پاسخ به این پرسش که آیا این دیدارها برای ردوبدل پیام خاصی صورت می‌گیرد، گفت: تصورم این است که این دیدارها برای این منظور است که شرایط رفع حصر مهیا شود.

چه کسانی به ملاقات کروبی رفتند

دیدار ذوالنور با شیخ مهدی کروبی بعد از آن انجام می‌شود که حدود یک ماه گذشته،

اسماعیل دوستی، از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، به دیدار کروبی رفته بود. بعد از اطلاع‌رسانی از این دیدار بود که اخبار متعددی از ماجرای حصر منتشر شد که مهم‌ترین آن، سخنان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، بود؛ او در جریان افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات گفته بود واژه حصر واژه درستی نیست و آقایان مدنظر شما در حصر نیستند و می‌توانند هرکس را که اراده کنند، ببینند؛ کمااینکه به‌تازگی آقای کروبی درخواست کردند آقای دوستی را ببیند و این انجام شد. سخنان شمخانی البته با واکنش‌های متفاوتی در فضای مجازی روبه‌رو شد». بعد از آن بود که خبر آمد خواهران میرحسین موسوی هم توانسته‌اند به دیدار او بروند. فرزند شیخ مهدی کروبی هم از دیدار خود با پدرش خبر داده و گفته بود بعد از عمل جراحی قلب پدرش، اعضای خانواده هر زمانی که بخواهند، می‌توانند به دیدار شیخ مهدی بروند. این ملاقات‌ها به روایت حسین کروبی به این شکل است که اسامی برخی افراد و زمان ملاقات آنها بعد از بررسی، انتخاب می‌شود. در کنار این دیدارها، اعضای کمیته حصر فراکسیون امید، به دیدار آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، رفته و ملاقات خود را امیدوارکننده توصیف کرده‌اند. غلامرضا حدیری گفته بود: «همراه جمعی از اعضای کمیته حصر فراکسیون امید با آیت‌الله آملی‌لاریجانی درباره موضوع حصر دیدار کردیم. او این دیدار را خوب و امیدوارکننده برای کاهش محدودیت‌ها برای محصوران توصیف کرد.» پیش‌تر محمدرضا تابش درهمین‌باره گفته بود در این کمیته بناست دیدارهایی را با رؤسای سه قوه برگزار کند که بر این اساس، اولین دیدار برگزار شد. حسین کروبی هم این دیدار را امیدوارکننده ارزیابی کرد.

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس مجلس به کرمانشاه رفته تا از نزدیک شاهد رسیدگی به وضعیت کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده باشد. از سفر او به کرمانشاه گزارش‌های مختلفی منتشر می‌شود اما تصاویر نشان از آن دارد که لاریجانی در جمع مردم قرار گرفته و مشغول گفت‌وگو با آنهاست. لاریجانی در جریان این سفر گفته: «توصیه ما این بوده است که هر چه سریع‌تر امکانات بهداشتی برای مردم زلزله‌زده تأمین شود».

علی لاریجانی که دیروز به استان کرمانشاه سفر کرده، در حاشیه بازدید از شهرستان زلزله‌زده سرپل ذهاب در جمع خبرنگاران گفته: «تأمین جادر و امکانات اولیه مانند آب، غذا تا حد زیادی انجام شده و مسائل بهداشتی نیز باید حتما رفع شود و توصیه کردیم تا هر چه سریع‌تر امکانات بهداشتی تأمین شود. با توجه به فصل سرما برای اسکان موقت مردم زلزله‌زده طراحی‌هایی انجام شده است، بعضی از ساختمان‌های آسیب‌دیده را مردم می‌توانند با کمک‌های دولتی تعمیر کنند تا هر چه سریع‌تر ساخته شود».رئیس مجلس همچنین تأکید کرده «به برخی مکان‌ها مانند مسکن‌مهر سرپل ذهاب که خسارت

علی لاریجانی به مناطق زلزله‌زده سفر کرد

اسکان مردم با توجه به فصل سرما باید ساماندهی شود



بیشتری دیده، باید کمک فراوانی شود تا عملیات تعمیر آن انجام شود. دولت تصمیم گرفته تا برای اسکان موقت کمک‌هایی انجام شود و تأکید ما نیز بر این است که هر چه سریع‌تر ساخت‌وسازها آغاز شود. توصیه ما به دولت و تلاش ما در مجلس این است که هر چه سریع‌تر

سرپناه مردم ساماندهی شود». لاریجانی همچنین گفته: «محوریت کارها در امداد رسانی و امکانات‌رسانی به هلال‌احمر سپرده شود تا کارها منظم‌تر و سازماندهی دقیقی داشته باشد».

لاریجانی در ادامه این سفر از منطقه زلزله‌زده «ازگله» نیز بازدید کرد و از نزدیک در جریان وضعیت مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه قرار گرفت.در این بازدید، جمعی از نمایندگان مردم در مجلس از جمله فرهاد تجری، شهاب نادری، سیدجواد حسینی‌کیا، سیدقاسم جاسمی، حشمت‌الله فلاح‌پیشه، همچنین یازوند، استاندار کرمانشاه و کرباسیان، وزیر امور اقتصاد و دارایی، لاریجانی را همراهی کردند. در بازدید لاریجانی از سرپل ذهاب نیز، امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی، فرمانده کل ارتش و امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز ضمن گفت‌وگو با زلزله‌زگان سرپل ذهاب به بررسی مشکلات آنها پرداختند. لاریجانی همچنین در مراسم هفتمین روز درگذشت کشته‌شدگان زلزله اخیر در مسجد جامع کرمانشاه حضور یافت.

آسیب‌دیدن مسکن مهر در زلزله کرمانشاه محل مناقشه شد

بازخواست پیمانکاران ساختمان‌های بدون استحکام

بعدازظهر شنبه، یعنی همان روزی که فیلم سخنان حقانیان در فضای مجازی می‌چرخید، جلسه ستاد مدیریت بحران کشور درباره زلزله غرب کشور به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد و اسحاق جهانگیری خواست پیمانکاران ساختمان‌های نوساز و بدون استحکام بازخواست شوند. به گزارش ایسنا، او با تأکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی صحیح به مردم درخصوص اقدامات صورت‌گرفته، گفت: «از صداوسیما و همه رسانه‌ها می‌خواهیم که خدمات انجام‌شده را که نئسانگر کارآمدی نظام است به درستی منعکس کنند؛ البته ما قصد نداریم ضعف‌ها و نواقص را کتمان کنیم اما در عین حال باید کارهای مثبت زیادی که انجام می‌شود نیز اطلاع‌رسانی شود تا روند امداد‌رسانی در فضای مثبت با سرعت بیشتری انجام شود و نباید با سیاه‌نمایی و انکار خدمات ارائه‌شده به زلزله‌زگان، کارآمدی نظام را زیر سؤال ببریم».

جهانگیری همچنین گفت: «بی‌تردید در کنار خدمات و اقدامات انجام‌شده، نواقص و ضعف‌هایی نیز وجود دارد. چندی‌پیش به شهرستان هریس رفته بودم. در این سفر وقتی برای افتتاح یک بیمارستان رفتم، مشاهده کردم که در کنار این بیمارستان یک بیمارستان دیگر در سال ۹۰ افتتاح شده اما در سال ۹۱ بر اثر زلزله تخریب شده بود و ناچار شده بودند ساختمان دیگری احداث کنند. وقتی که ساختمانی احداث می‌شود، باید از استحکام و ایمنی لازم و استاندارد برخوردار باشد و نباید از کنار این موضوع که ساختمان‌های نوساز دچار آسیب می‌شوند

به‌سادگی عبور کنیم». معاون اول رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «در این‌گونه موارد که ساختمان‌های نوساز با نایایی که مستحکم‌سازی شده‌اند، تخریب می‌شوند، به این معناست که اشکالاتی وجود دارد و باید پیمانکاران و سازندگان این‌گونه بناها مورد بازخواست قرار گیرند که چرا موارد ایمنی در احداث ساختمان‌ها رعایت نشده است».

علی‌اکبر حسینی

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

سید محمد

آسیب‌پذیر بوده‌اند، بررسی کند.

شخص رئیس‌جمهوری هم روز چهارشنبه و در جلسه هیئت دولت به این موضوع اشاره کرده و گفته بود: «اینکه خانه ساخته خود مردم در منطقه

سرپل‌ذهاب سالم مانده و در مقابل یک ساختمان دولتی فرو رفته، نشان‌دهنده وقوع فساد در این زمینه است و مشخص است در بخش پیمانکاری ساخت‌وساز فساد وجود داشته است».

واکنش‌ها

یادداشت عزت‌الله ضرغامی تنها واکنش به فیلم پخش‌شده نبود. مردم هم در شبکه‌های مجازی به‌این صحبت‌ها واکنش نشان دادند. وحید یامین‌پور مجری تلویزیون و از حامیان جبهه پایداری، هم در اینستاگرام خود با انتشار فیلم صحبت‌های وحید حقانیان نوشت: «وقتی کاره به استخوان برسد و مردم زیر بار جناح‌بازی سیاست‌مداران دغلباز له می‌شوند…».

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری هم در تویییت انتقادی با استفاده از شعر سعدی به این موضوع واکنش نشان داده است.

حسین مرعشی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، با هفته‌نامه «سازندگی» گفت‌وگویی انجام داده است که گزیده‌ای از آن در بی می‌آید:

به طور کلی نهادهای حاکمیتی باید به جبهه اصلاحات و جبهه میانه کشور که نمادش در دولت، شورای شهر و شهرداری است، نگاه استراتژیک داشته باشند. این نهادها باید بدانند مردم با این شخصیت‌ها، احزاب و جبهه، با این بسته سیاستی، می‌توانند پشت نظام بایاند و پشتیبان رهبر و انقلاب و پشتیبان نظام باشند. اینها عناصر اصلی قدرت نظام هستند و این باید به رسمیت شناخته شود. نباید بعضی نهادها طوری رفتار کنند که انگار نه انگار اینها منتخبان مردم و مورد اعتماد اکثریت مردم هستند.

از این طرف قضیه هم نباید یادمان برود که ما اصلاح‌طلبان اعم از بدنه و احزاب و شخصیت‌ها، در حمایت از رئیس‌جمهور، در حمایت از شورا، در حمایت از شهردار، در حمایت از فراکسیون امید نباید دچار تردید شویم. همه آن ضرورت‌هایی که وجود داشته که مردم این صحنه را بسازند…، همه آن ضرورت‌ها امروز سر جای خودش باقی است. ما کوچک‌ترین تردیدی در حمایت از رئیس‌جمهورمان، در حمایت از شورا، مجلس و در حمایت از شهردار نباید داشته باشیم. مگر هدف ما چه بوده است؟ هدف ما این نبوده است که فقط اشخاص جابه‌جا شوند؛ هدف ما این بود که سیاست‌ها و جهت‌گیری‌ها درست شود. کشور در مسیر صحیحی قرار داشته باشد. این امروز اتفاق افتاده است. سیاست‌ها درست است، جهت‌گیری‌ها درست است. مسیر، مسیر درستی است و ما نباید در حمایت قاطع از دولت‌مان دچار تردید شویم.

این را خیلی قاطع به شما می‌گویم که رئیس‌جمهور منتخب ما نمی‌تواند همه آنچه را در بسته سیاسی خود داشته، اعمال کند و پیش برود؛ ولی می‌می‌گویم اگر نتوانیم همه را به دست بیاوریم، لازم نیست همه را در دست بدهیم.

تأکید مؤکد دارم که شوراهای خیلی خوبی هم در تهران و هم در شهرهای بزرگی مانند اصفهان، شیراز و مشهد، شکل گرفته که این اتفاق مهمی است. شورا حتما با انسجام حرکت خواهد کرد و شورای‌عالی اصلاح‌طلبان هم کمک می‌کند که این وحدت حفظ شود. درباره شهرداری خاص تهران هم، فکر می‌کنم آقای دکتر نجفی، شهردار تا امروز موفق بوده است. ممکن است دوستان از یکی، دو انتقاد انتخابات و نگاه تمامیت‌خواهی که در قالیاب‌پا در احمدی‌نژاد بوده، نباید

سیاست

خبر

محمد هاشمی:

انتظار ندارم روحانی کاملا به سمت یک طیف حرکت کند

● **مهر:** محمد هاشمی، برادر مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، درباره نوع گرایش سیاسی رئیس‌جمهوری در چهار سال آینده گفت: «انتظار ندارم که روحانی کاملا به‌سمت یک طیف حرکت کند». محمد هاشمی گفت: «روحانی از نظر گرایش‌های فکری، براساس تعریف‌های رایج و طیفی، اصلاح‌طلب یا اصولگرا نیست». هاشمی ادامه داد: «روحانی ارزش‌هایی را که هم در میان اصولگرایان هست و هم در میان اصلاح‌طلبان، قبول دارد. روحانی با گروه‌های مختلف تعامل و رفاقت دارد و پیش‌بینی نمی‌کنم و انتظار هم ندارم که او کاملا به‌سمت یک طیف حرکت کند». او در همین باره گفت: «به نظر من، روحانی در همین خط میانه‌ای که دارد -که گاهی از آن به میانه‌روی یا فرج‌انجایی‌بودن تعبیر می‌شود- باقی خواهد ماند».

عذرخواهی فاطمه رهبر از دولت واسحاق جهانگیری

● **ایلنا:** فاطمه رهبر به‌دلیل انتشار پیام توییتر خود درباره گفت‌وگوی تلفنی استاندار کرمانشاه با معاون اول رئیس‌جمهوری در شب زلزله کرمانشاه، از دولت و جهانگیری عذرخواهی کرد. فاطمه رهبر که اخیرا در اظهارنظری عجولانه در فضای مجازی، نسبت به خبر جعلی که مدعی شده بود علت عدم‌حضور معاون اول رئیس‌جمهوری در محل وقوع زلزله کرمانشاه، حضور در مراسم جشن تولد رئیس‌جمهوری بوده، در یادداشتی در کانال تلگرامی پوزش خواست. این نماینده اصولگرایی پیشین مجلس شورای اسلامی در این خصوص نوشت: «توبیت منتسب به بنده درباره مکالمه جناب جهانگیری و استاندار کرمانشاه، اشتباه ادمین صفحه توییتر بنده بوده و منبع اصلی این توبیت، توییتر شخص دیگری بوده که ادمین بنده اشتباه این مطلب را از صفحه شخص مذکور برداشته و منتشر کرده است». عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: «عامل اصلی جریان‌دهی به این موضوع کانال معاند و شناخته‌شده «آمدنیوز» است که با اهداف مشخص به‌دینال انتشار چنین مطلبی بوده است. پلیس فتا هم در حال پیگیری برای شناسایی عامل اصلی انتشار این مطلب کذب است و ان‌شاءالله با پیگیری کارشناسان پلیس فتا با عامل یا عوامل انتشار چنین اخبار نادرست و مخربی برخورد خواهد شد». رهبر در پایان گفت: «بنده به‌هرحال در مقابل چنین اشتباه غیرعمدی احساس مسئولیت می‌کنم و از دولت و به‌خصوص شخص جناب دکتر جهانگیری عذرترت خواهی می‌کنم».

ادامه از صفحه اول

نپاشیدن نمک بر زخم زلزله‌زدگان

شاید به جرئت می‌توان ادعا کرد عبار سنجش کارآمدی و توان مدیریتی کشورها در آمادگی و مدیریت حوادث طبیعی است. قدرت کشور زمانی به منصه ظهور می‌رسد که هنگام رخداد و آزمون سخت زلزله، در نخستین لحظات و ساعات طلایی، واحدهای آموزش‌دیده مانند عقاب در منطقه آسیب فرود می‌آیند و مانند تیمی هماهنگ به‌گونه‌ای تلاش می‌کنند که گویی سال‌های متمادی در کنار یکدیگر تمرین‌های امداد و نجات را فرا گرفته‌اند. اقدام مورد نیاز اسکان موقت و خورد و خوراک مردم آسیب‌دیده در کوتاه‌ترین زمان بین آنان توزیع می‌شود. واحدهای درمانی در مکان مناسب تعبیه می‌شوند، مؤسسات عمومی مورد نیاز به‌سرعت فعال شده و خدمت‌رسانی را آغاز می‌کنند. داولطیان امداد‌رسان ذیل واحدهای مدیریت بحران سازماندهی و براساس اولویت‌هایی که همان ستاد تشخیص داده است وارد عمل می‌شوند. کمک‌های مردمی که ناشی از احساسات پاک و بی‌آلایش مردم هر کشور در چنین سوهولت‌مدیده کرد، از آفات مدیریتی بلایای طبیعی آلوده‌کردن آن با اغراض سیاسی است. احساسات پاک و بی‌آلایش مردم که در زلزله اخیر و زلزله‌های سال‌های قبل شاهد آن بودیم و مسئولان ذی‌ربط را که باید در خط اول امداد و نجات و کمک‌رسانی باشند، حیرت‌زده کرده، خالص و فارغ از جریان‌های رایج سیاسی است. در چنین لحظات تلخ و دردناکی، بهره‌برداری از احساسات مردم، در حکم کمک بر زخم آنان پاشیدن است. مشکل مردم در چنین شرایط دردناکی و پس از زلزله اخیر در کرمانشاه، مسکن مهر نیست و اشاره به آن در چنین شرایطی اگر خوش‌بین باشیم، عین بی‌تدبیری است.

ادامه در صفحه ۴